
74.52.13.0

移動図書館『めばる号』巡回日
※天候等により運休する場合があります。

開館カレンダー …休館日

3月3日
（第1水曜）

2月3日
（第1水曜）

2月10日
（第２水曜）

3月19日
（第３金曜）
※東紅陽台は
2丁目

2月19日
（第３金曜）

※玉野市立図書館・中央公民館は、指定管理者(株)図書館流通センターが運営しています。 玉野市立図書館・中央公民館

図書館・中央公民館だより
( 文化センター )

( 文化センター )

開館時間　
朝９時～夜９時

『いつつごうさぎのきっさてん』『はじめてのチョコフラワー』 まつお　りかこ／作・絵　Eﾏ　岩崎書店　2020 年
黒尾　真弓／著 596.65ｸ
文化出版局　2020 年

＜利用者アンケートを実施します＞
　更なるサービス向上を図ることを目的として、『図書館・
中央公民館についてのアンケート』を実施しています。
皆様ご協力の程、よろしくお願いいたします。

２月2日（火）～28日（日）
総合カウンター 他

1 月 11 日（月・祝）

図書館
スタッフが選ぶ

※3月9日～12 日
…特別館内整理期間

　南極に４度参画した井熊英治先生（ミサワホーム総合
研究所）による、活動経験を基にした内容のお話しを
リモートでしていただきました。
　南極の風景や動物たちの紹介をはじめ、実際の南極の
氷に触れて空気が溶け出す音を聞いたり、南極基地の
構造説明として断熱実験や風速実験をしたりと参加型の
講義でした。
　とても分かりやすく説明していただき、子どもから
大人まで幅広い年代の方々に楽しんでいただけました！
　お土産にいただいたペンギン風船も、みんな喜んで持
って帰っていました。
　またの機会をお楽しみに！

【第二回 特別講座『南極クラス』を開催しました！】

　チョコフラワーは、やさしい色合いで
お花も土台もすべてチョコレートででき
ています。
　チョコレートの扱い方や絞り方、花の
基本となるアップルブロッサムとばらの
作り方のコツを解説するなど、初め
ての方でも作りやすいようになっています。
デイジーやアネモネなどいろんな花をモチーフにしたチョコ
フラワーも載っています。

　お店とお家が一緒になったトラックに
乗って、いろんなところを旅するいつつ
ごうさぎ。行く先々で手に入れた材料を
使って、おいしいおやつを作り、喫茶店
を開きます。
　着いたところはいちご畑。真っ赤ない
ちごをたくさんつんで、トラックの台所
でお料理をはじめます。
　「食べること」「料理をすること」の楽しさを感じられて、
心にも体にも優しい絵本です。

3月10日
（第2水曜）

1



〔実施講座〕※変更になる場合があります。
墨彩画／俳句／絵画教室／書道（かな・実用）／中高年から始
めるらくらくピアノ①②／ポーセラーツ教室／古典文学講座／
リラックス・ヨガ／ハッピーヨガライフ／美文字定期講座／陶
芸教室／歌えば楽し！いきいき童謡・唱歌／英会話（入門・初級
・中級）／初めてのパン・お菓子／アーティフィシャルを使った
フラワーアレンジメント／ステンドグラス教室／遊んで学ぼう
理科実験教室
※「オカリーナ入門」は令和３年度休講します。

（火・祝）

2/

～～23
（日）

3/

7
↑玉野市立図書館・
中央公民館ＨP

令和３年度　中央公民館 定期講座生を募集します

　全 20 講座！  詳しくは２月中旬から配布予定の中央公民館定
期講座ガイドをご覧ください。（玉野市の各市民センター・公民
館でも配布予定）また、質問などありましたら、お気軽にスタッ
フにお尋ねください。

9 時～ 21 時　

館内（閲覧スペース、学習室等）の
座席数を半分程度としております。

　いつもご利用ありがとうございます。
　市内での新型コロナウイルス感染症の急速な増加傾向のため、以下の対策を実施いたします。
　ご理解とご協力を賜ります様、何卒よろしくお願い申し上げます。
（１）当面の間、主催イベントは全て中止・延期いたします。
（２）一部（※）の中央公民館定期講座につきましては、2月末まで開講を中止いたします。
　　※「リラックス・ヨガ」、「ハッピーヨガライフ」、「歌えば楽し！いきいき童謡・唱歌」、
　　　「オカリーナ入門」
　　　【講座受講料につきましては別途ご連絡の上、返金いたします。】
（３）中央公民館施設利用につきまして、大声・会食・激しい運動等を伴うものは利用停止といたします。
　　　その他の中央公民館施設利用につきましては、原則、利用の自粛をお願いいたします。
　　　　【利用予定の団体様には、順次ご連絡させていただきます。】
（４）2月末までの施設利用の新規申込は停止とさせていただきます。
上記対応は2月末までを予定しておりますが、地域の感染状況により期間が変更とな場合がございます。

ご不便をおかけして申し訳ございませんが、あらかじめご了承くださいませ。

※
 

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
へ
の
対
応
に
つ
き
ま
し
て ※

※
※

ご
利
用
者
の
皆
様
へ
【
お
願
い
】※

※

（
２
０
２
１
年
１
月
17
日
情
報
）

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
拡
大
防
止
の
た
め
、

ご
協
力
を
お
願
い
い
た
し
ま
す
。 ※館内で気分が悪くなられた場合は、スタッフに遠慮なくお声掛けください。

※総合カウンター、登録カウンターに飛沫対策スクリーンを設置しております。
　また、スタッフはマスク着用の上、対応させていただきます。
※レファレンス・相談カウンター、インタラクティブプロジェクション（多目的室大）、
　ＤＶＤ視聴機は、運用を休止いたします。

引き続き、学習室内
での新聞閲覧はご遠慮
ください

ご連絡・お問合せ先：玉野市立図書館・中央公民館TEL  0863-31-3712（図書館）　0863-31-3711（中央公民館）

アーティシャルを使った
フラワーアレンジメント

ステンドグラス教室

絵画教室

中高年から始めるらくらくピアノ

初めてのパン・お菓子

遊んで学ぼう理科実験教室


